
 
 

             
REPUBLIKA HRVATSKA 

 Agencija za zaštitu osobnih podataka 
Zagreb, Martićeva 14 

KLASA:   UP/II-008-04/12-01/241 

URBROJ:   567-06/01-12-04 
Zagreb, 26.11.2012. 
 
 
 Agencija za zaštitu osobnih podataka na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o 
pravu na pristup informacijama (“Narodne novine“, broj 172/03., 144/10., 37/11. i 77/11.), 
povodom žalbe ……… iz Pule, ………, izjavljene protiv rješenja  Ministarstva socijalne 
politike i mladih, Klasa: 008-02/12-02/1, Urbroj: 519-02-2-12-2 od 07.08.2012. godine, u 
predmetu ostvarivanja prava na pristup informacijama,  donosi sljedeće 
 
 

RJEŠENJE 
 
  

Odbija se žalba ……… izjavljena protiv rješenja  Ministarstva socijalne politike i 
mladih, Klasa: 008-02/12-02/1, Urbroj: 519-02-2-12-2 od 07.08.2012. godine, kao 
neosnovana.  

  
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
 Osporenim rješenjem odbijen je zahtjev ………  za ostvarivanje prava na pristup 
informacijama- rješenju/odobrenju/dozvoli iz 2001. godine (NE Ocjena) za udomiteljstvo u 
Fužinama, ………, za ……… iz Rijeke, ………, temeljem članka 15. stavka 3. točke 2. 
Zakona o pravu na pristup informacijama zbog toga što tijelo  javne vlasti ne posjeduje, ne 
raspolaže, ne nadzire te nema saznanja gdje se informacija nalazi. 
 
 Protiv navedenog rješenja žaliteljica je pravovremeno uložila žalbu u kojoj u bitnome 
navodi da je tijelo javne vlasti suprotno odredbama članka 15. stavka 3. Zakona o pravu na 
pristup informacijama odbilo njen zahtjev. Nadalje navodi da je tijelo javne vlasti nepotpuno 
i pogrešno utvrdilo činjenično stanje jer u naznačenim i neregistriranom objektu 
sufinanciralo smještaj osoba koje su u tu kuću bili smještene Rješenjem centra za socijalnu 
skrb. Predlaže da se žalba uvaži. 
 
  Žalba je neosnovana. 

 
Prema odredbi članka 15. stavka 3. točke 2. Zakona o pravu na pristup 

informacijama tijelo javne vlasti prvostupanjskim rješenjem će odbiti zahtjev ako tijelo javne 
vlasti ne posjeduje, ne raspolaže, ne nadzire te nema saznanja gdje se informacija nalazi. 



 
 Uvidom u spise predmeta utvrđeno je da je žaliteljica dana 09.07.2012. godine 

podnijela Ministarstvu socijalne politike i mladih zahtjev za pristup informacijama kojim je 
zatražila rješenje/odobrenje/dozvolu iz 2001. godine (NE Ocjena) za udomiteljstvo u 
Fužinama, ………, za ......... iz Rijeke, ………  

Ministarstvo socijalne politike i mladih donijelo je rješenje kojim je zahtjev odbilo iz 
razloga što ne posjeduje zatraženu informaciju budući da je tek izmjenama i dopunama 
Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 103/03.), člankom 114. stavkom 5., 
propisano da centar prema prebivalištu udomitelja ocjenjuje uvjete te izdaje dozvolu za 
obavljanje udomiteljstva. 

S obzirom da žaliteljica traži informaciju-rješenje/odobrenje/dozvolu iz 2001.  godine, 
a ne ocjenu za udomiteljstvo, koja se dozvola počela izdavati stupanjem na snagu Zakona 
o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 103/03.),  iz navedenog proizlazi da  Ministarstvo 
socijalne politike i mladih  ne posjeduje, ne raspolaže, ne nadzire te nema saznanja gdje se 
informacija nalazi. Stoga se  žalbeni navodi se  ne mogu uvažiti.  
 Žaliteljica temeljem zahtjeva za pristup informacijama može zatražiti dokumentaciju 
iz  2001. godine koju Ministarstvo socijalne politike i mladih posjeduje, raspolaže i nadzire. 
  Na temelju provedenog žalbenog postupka  Agencija za zaštitu osobnih podataka je 
utvrdila da je prvostupanjski postupak pravilno proveden, a o zahtjevu stranke je 
prvostupanjsko tijelo odlučilo sukladno odredbama Zakona o pravu na pristup 
informacijama, te je osporeno rješenje pravilno i na zakonu osnovano. 
        Slijedom navedenog prigovori i navodi iznijeti u žalbi ne mogu se prihvatiti niti 
utjecati na drugačije rješenje u ovoj upravnoj stvari. 

Stoga je na temelju članka 116. stavka 1. točka 1.  Zakona o općem upravnom 
postupku, odlučeno kao u izreci ovog rješenja.  
 
Uputa o pravnom lijeku:  
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred  mjesno 
nadležnim upravnim sudom u roku od 30 dana od dana dostave rješenja. 
                                                                                                  

 
                                                                            ZAMJENICA RAVNATELJA 

                                                          
 
       Dubravka Dolenc, dipl.iur. 
  

Dostaviti: 
1. ………  

52100 Pule, ………  
2. Ministarstvo socijalne politike i mladih  
      10000 Zagreb, Trg hrvatskih velikana 6 
3. Pismohrana, ovdje     


